

## Gündem

## Türkiye

- Hazine nakit dengesi, Mart'ta 40 milyar 607 milyon lira açık verdi. Faiz dışı denge ise 17 milyar 67 milyon lira açık verdi.
- Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası (TCMB), piyasa yapıcı bankalara gönderdiği yazıyla TCMB'ye devlet iç borçlanma senedi satma imkânı tanıdı.
- Resmi Gazete'nin 8 Nisan 2022 tarihli sayısında yayımlanan kararla Kur Korumalı Mevduat (KKM) sisteminde değişiklik yapıldı. Buna göre, yurt içi yerleşik tüzel kişiler 31 Aralık 2021 ile 31 Mart 2022 tarihleri arasında herhangi bir tarihte bankalarda bulunan dolar, euro ve sterlin hesaplarını kur korumalı mevduat sistemine dâhil edebilecek.

## ABD

- İşsizlik maaşı başvuruları 2 Nisan'da sona eren haftada 5 bin düşerek 166 bin oldu. Bu, 53 yıldan fazla süren en düşük seviyesi olarak gerçekleşti.
- St. Louis Fed Başkanı James Bullard, enflasyonla mücadele amacıyla şu an %0.25-0.50 aralığındaki faizin 300 baz puan daha artırılması gerektiğini belirtti.
- ABD Senatosu, ABD'nin Rusya ve Belarus ile normal ticari ilişkilerini askıya almasını öngören yasa tasarısını onayladı.

## Avrupa

- Euro Bölgesi'nde perakende satışlar Şubat ayında yıllık bazda %5 arttı. Satışlar, Ocak ayında %8.4 artmıştı.
- Avrupa Merkez Bankası (ECB) Mart para politikası toplantı tutanaklarında, üyelerin büyük bir kısmının, mevcut yüksek enflasyon seviyesinin ve kalıcılığının para politikası normalleşmesine yönelik acil ilave adımlar gerektirdiği görüşünde olduğu yer aldı.
- Almanya Ekonomi Bakanı Robert Habeck, geçen ay ülkenin Rusya'dan kömür ithalatını en az yarı yarıya azalttıklarını ve Avrupa Birliği'nin ülkeden yakıt ithalatını durdurma kararına karşı çıkmayacaklarını belirtti.

## Asya

- Japonya'da tüketici güven endeksi Mart ayında 32.8 seviyesine geriledi.
- Japonya'da cari işlemler dengesi beklentilerin üzerinde 1648.3 milyar yen fazla verdi.

## Diğer

- Peru Merkez Bankası enflasyonla mücadele etmek amacıyla politika faizini 50 baz puan artışla %4.50 olan 13 yılın en yüksek seviyesine çıkardı.
- Meksika'da yıllık enflasyon yakıt fiyatlarındaki artış öncülüğünde 21 yılın en yüksek seviyesine çıktı ve Mart'ta %7.45 olarak tahminleri aştı.
- Uluslararası Para Fonu (IMF) eski Başekonomisti Olivier Blanchard Fed'in, 40 yılın zirvesinde seyreden enflasyonu resesyona yol açmadan düşürmek konusunda zorlanacağını söyledi.
- Birleşmiş Milletler (BM) Genel Kurulu, Ukrayna'daki insan hakları ihlalleri nedeniyle Rusya'nın İnsan Hakları Konseyi üyeliğinin askıya aldı.
- Rusya Dışişleri Bakanlığı, aralarında hükümet ve parlamento üyelerinin bulunduğu Avustralya ve Yeni Zelanda vatandaşlarına yaptırım uygulama kararı alındığını açıkladı.
- Lübnan hükümeti ve IMF yaklaşık 4 yıl süre zarfında ödenmesi planlanan 3 milyar dolarlık kredi konusunda ön anlaşmaya vardı. IMF'nin söz konusu fonu nihai olarak onaylaması için Lübnan yetkililerinin farkında olduğu "8 stratejik reform"un hayata geçirilmesi şartı bulunuyor.

## Piyasalar

ABD'de endeksler Fed sonrası kayıplarının bir kısmını geri aldı. ABD 10 yıllık tahvil getirisi yükselirken, 2 yıllık getiri yatay kaldı. Dolar başta euro ve yen olmak üzere gelişmiş ve gelişmekte olan ülke para birimleri karşısında değer kazandı ve doların başlıca altı para birimi karşısındaki değerini gösteren dolar endeksi dün yükseldi. Endeks yaklaşık iki yılın en yüksek seviyesindeki seyrini sürdürüyor. Avrupa'da borsalar alıcılı kapandı. Asya borsalarında ise Çin'de alınan kovid önlemlerinin artırılması kararlarının ardından satış baskısı hakimdi.

Fed'in daha şahin davranabileceği beklentileriyle doların değerlenmesi EUR/USD paritesinde düşüşe neden oldu. Dün 1.0878'den kapanan parite bu sabah ise 1.0860'ın altında hareket ediyor.

Fed'in para politikasında daha agresif bir tutum izleyeceği beklentilerine rağmen Rusya-Ukrayna arasındaki savaşın etkisiyle altın fiyatları güvenli liman talebi ile hafif yükseldi. Günlük bazda %0.35 artışla 1,932 dolar/ons seviyesinden kapanış gerçekleştiren altın fiyatları, yeni günde 1,930 dolar/ons seviyelerinde hafif satıcı seyreliyor. Batılı ülkelerin Rusya'dan petrol ithalatını zorlaştıran yaptırımlarının ardından stratejik rezervleri piyasaya sürme kararının etkisiyle petrol fiyatları sınırlı geriledi. ABD ham petrolü günlük bazda %0.35 düşüşle 96.05 dolar/varil seviyesinden günü sonlandırırken, bu sabah kapanışa yakın seviyelerde seyreliyor.

Dolar endeksindeki yükseliş geliştirmekte olan ülke para birimlerinin dün dolar karşısında değer kaybetmesinde etkili oldu. TL, dolar karşısında dünkü işlemlerde %0.20 değer kaybetti ve USD/TL kuru günü 14.7327'den yükselişle sonlandırdı. EUR/USD paritesindeki geri çekilmenin etkisiyle TL'nin euro karşısında günlük bazdaki değer kaybı ise %0.05 ile sınırlı kaldı ve EUR/TL kuru günü 16.0336'dan hafif yükselişle sonlandırdı. Böylece sepet kur (0.5\*\$+0.5\*€) dün günü 15.3832'den yükselişle sonlandırmış oldu. USD/TL kuru bu sabah dünkü kapanışının yakınında hareket ediyor. Borsa İstanbul'da işlem gören endeksler günü primli tamamladı. Bankacılık hisse endeksinin %2.36, sınai endeksinin %0.53 değer kazandığı günde BIST 100 endeksindeki değer kazancı %0.77 oldu ve endeks 2,345 seviyesinden kapanış gerçekleştirdi. Dün 2 yıllık gösterge tahvil getirisi bir önceki güne göre 27 baz puan düşüşle %24.53'ten, 10 yıllık gösterge tahvil getirisi 45 baz puan düşüşle %25.75'ten kapandı.

Bugün yurtiçinde TCMB beklenti anketi sonuçları açıklanacak. Yurtdışında ise önemli bir veri açıklaması bulunmazken, Ukrayna-Rusya savaşına ilişkin gelişmeler ve Fed yetkililerinin faiz artırımına ilişkin açıklamaları piyasalarda etkili olmaya devam ediyor.

#### Açıklanacak Veriler

Saat (TSİ)	Ülke	Açıklanacak Veriler	Önemi	Önceki	Beklenti
10:00	Türkiye	TCMB Piyasa Katılımcıları Anketi	Orta	--	--
11:00	İtalya	Perakende Satışlar (Şubat, a-a)	Orta	-%0.5	--
08:00	Japonya	Tüketici Güven Endeksi (Mart)	Orta	35.3	32.8 (Açıklandı)
02:50		Cari İşlemler Dengesi (Şubat)	Düşük	-1188.7 milyar ¥	1648.3 milyar ¥ (Açıklandı)

## FİNANSAL GÖSTERGELER

	VERİ	Kapanış	G.D.	H.D.	Y.B.D.
<b>YURT İÇİ</b>	<i>DÖVİZ</i>				
	USD/TRY	14.7327	0.20	0.04	12.31
	EUR/TRY	16.0336	0.05	-1.26	8.07
	Sepet (0.5\$+0.5€)	15.3832	0.12	-0.46	10.06
	USD/TRY 3M Imp. Vol.	27.9250	-0.27	-7.69	-52.75
	USD/TRY Future	14.9193	-0.16	1.84	11.01
	<i>FAİZ</i>				
	Gösterge Tahvil Getirisi*	23.26	-0.20	-0.34	1.01
	Gösterge Eurobond Getirisi(2030)*	8.55	-0.11	4.42	0.82
	5Y CDS	583.42	0.85	7.00	4.20
<b>YURT DIŐI</b>	<i>DÖVİZ</i>				
	Dolar Endeksi	99.75	0.15	1.46	3.68
	EUR/USD	1.09	-0.14	-1.69	-3.68
	USD/JPY	123.92	0.11	1.86	7.46
	GBP/USD	1.31	0.04	-0.46	-2.95
	USD/CHF	0.93	0.12	1.24	1.62
	EUR/JPY	134.86	0.01	0.13	3.52
	<i>FAİZ*</i>				
	2Y ABD Hazine Tahvil Getirisi	2.47	-0.02	0.13	1.69
	10Y ABD Hazine Tahvil Getirisi	2.67	0.07	0.32	1.03
	2Y Almanya Hazine Tahvil Getirisi	-0.03	0.01	0.04	0.57
	10Y Almanya Hazine Tahvil Getirisi	0.68	0.03	0.13	0.80
	<i>KREDİ</i>				
	iTraxx Crossover	360.29	-1.53	6.88	48.78
	ABD 5Y CDS	14.00	0.00	-0.78	14.47
	Endonezya 5Y CDS	87.17	1.18	4.58	15.63
	Çin 5Y CDS	62.80	1.73	4.49	52.61
	İngiltere 5Y CDS	14.21	-0.07	-4.25	35.72
	Almanya 5Y CDS	14.02	0.00	-0.57	54.41
	İspanya 5Y CDS	42.87	-0.02	5.02	22.21
	Portekiz 5Y CDS	41.62	-0.02	1.96	29.74
	İrlanda 5Y CDS	19.77	0.00	-2.85	27.47
	Çekya 5Y CDS	40.19	-0.02	-1.11	10.38
	İtalya 5Y CDS	102.46	0.00	11.19	10.65
	Güney Afrika 5Y CDS	211.93	-0.41	4.00	6.15
	Rusya 5Y CDS	10207.32	--	214.16	7959.47
	Macaristan 5Y CDS	97.02	0.00	-0.02	100.12
	Brezilya 5Y CDS	209.77	1.00	1.93	4.50
	Ukrayna 5Y CDS	4491.39	0.05	2.77	615.20
	Polonya 5Y CDS	76.11	0.00	-6.31	87.88
Romanya 5Y CDS	142.71	0.01	0.22	87.11	
<i>EMTİA</i>					
Altın (\$/ons)	1932.17	0.35	-0.26	7.29	
ABD Ham Petrolü (\$/varil)	96.05	-0.35	-4.46	26.40	
Brent Petrol (\$/varil)	100.58	-0.48	-6.79	27.35	
Bloomberg Emtia Endeksi	124.93	0.33	0.41	25.60	
Baltık Kuru Yük Endeksi	2061.00	-3.15	-12.60	-9.80	

\*: Puan Değişim

Ekonomik Araştırmalar Müdürlüğü

[ekonomik.arastirmalar@vakifbank.com.tr](mailto:ekonomik.arastirmalar@vakifbank.com.tr)

Bu rapor Türkiye Vakıflar Bankası T.A.O. tarafından güvenilir olduğuna inanılan kaynaklardan sağlanan bilgiler kullanılarak hazırlanmıştır. Türkiye Vakıflar Bankası T.A.O. bu bilgi ve verilerin doğruluğu hakkında herhangi bir garanti vermemekte ve bu rapor ve içindeki bilgilerin kullanılması nedeniyle doğrudan veya dolaylı olarak oluşacak zararlardan dolayı sorumluluk kabul etmemektedir. Bu rapor sadece bilgi vermek amacıyla hazırlanmış olup, hiçbir konuda yatırım önerisi olarak yorumlanmamalıdır. Türkiye Vakıflar Bankası T.A.O. bu raporda yer alan bilgilerde daha önceden bilgilendirme yapmaksızın kısmen veya tamamen değişiklik yapma hakkına sahiptir.